INDICAÇÃO

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal  de  Cuiabá  para  que  determine  o
u r g e n t e  s e r v i ç o  d e  E S T U D O  E
ADEQUAÇÃO  DA  CALÇADA  E  MEIO
FIO, localizado a Avenida Isaac Povoas, Praça
Ipiranga, Bairro centro, nesta Capital.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justifica-se a presente indicação, vez que na referida calçada e meio fio está desproporcional com o
imposto pela  lei  orgânica do município,  impossibilitando o acesso de forma adequada ao local,
principalmente para os portadores de necessidades especiais, Portanto, faz-se necessário o urgente
serviço de estudo e adequação dentro do  limite estipulado por lei.
Por todo o exposto, aguardamos, do poder competente, o máximo de empenho em atender do pedido
versado

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de setembro de 2021.

Juca do Guaraná Filho (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003700330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-15T09:09:26-0400